
ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
OSTAV

Č:lslo smlouvy:
Č:íslo smlouvy ČH!",1lJ: .;}ct-'<i.i'rt"';./;fp"/;.2

[" .........•... ,,--, - ~ _~ _ ........................................•...•. -.--_ _ .._ .

! UCENCNI SMLOUVA
[ NA PŘEDPLATNÉ STA5HJTNE A RYCHLOSTNĚ ČlENĚNÝCH VETRNÝCH R()ŽIC
L __ _.. . _ _

{uza\/řená pod!e ust"nOVel11 § 2. 358 a mh:. z.;ikona t. B9/2.012 sb., občanský t.<Íkonik
ve spojení se zákonem č, 12J'/2000 Sb., autorský zákcn, ve znění pozdějších předpisu)

Na Šř.sbatce 2050/17, 143 05 Praha 4

rčo: 00020599
č.ú. ..
(pl<ltl:<l D'PH;-3,..sak při vYkonu tln!105\l d!., v!. 11Mllenl Č. 96/1953 Sb. n!mf \I~!)bm) povinno.;
k ď~rsl POtU.: \!;;~. li 5 !ld~t. 3 ~~l<..t .. t35/1.004Sb., o DPH)

Statutární orgán:
Zastoupený:
KQllt,!ktnf osoba za
odborný úsek:
dále jen rs P()5kyt(i'\(;~t.d.«1

Mgr. Ma!'k Hleder, r:editel ČHMÚ
RNDr. Janem Macounem, Ph.O., náměstkam ředitele

Táborská 191í125, Žídenice, 615 00 8rno

'ČO: 282561.11 DIČ: Cl2.8266111
č.ú. vedený

Zapsán: \j OR tj Krajského soudu v Srně, \j oddHu C, vložce č, 57221

Mgr, Jalwb Bucd:, Jednatel společnostiStatotlÍmi ofg<ín:

J.astoupený:
Kontaktní osoba:

Mgr. Jakub B~lcek

di:'i!ejen" Nabyvatel"

................................................. _---
J PI)~kywv"I!:':1 jI; Y léto SmlmiYt 'I souvlslcsti se ?;ák(",,,o~ új!raYml ZYllIštilÍch pršv oznllt'nlilla ~r;~t(;;;.>n~ jako ,,p,:/l'izov,;/ef cla/ali/ml' na ·lŘxl;;.d~
1.l~tlmoYl:nl § 89 zAln.m.Rt: 121,f),()(il)Sb., n:J:m'loky 1:á1<,();~ ,1 ,\~:I~,isn>t í .i~I(() "auror" v W\lv[;;l"',li s (:jin;.YO\l Hccnčr.! smlouvy Y~ smyslu § 5 a mbl. cit.
alllo)'f,kéhox.ákorHl ve :>lwj~;ní:; ustenovenšru §:1 3.'iií" nrl:;J. zákol\!!.č. 89/2012 Sb., ollc3J1:,ky 2iebs,fk, ve 1..1'.H jJ<>zctčjSict ph:dplsú.



L PŘEDMET SMLOUVY

Poskytovatei na zál<ladě této nev'ťhr<ldní Licenční smlouvy nťi předplatné stobi!i'tm'i a ry(hlost{l{~
čfeni'infichvúrných n'.iŽic (dále jEn "Smlouva") poskytne ()pn~vněnídJt výsledkv zpracovaných dat {dále
jen "Data"), ktf.:n? si na základě této Smlouvy 1.:8 úplatu objednává Nabyvatel a jejichž spedfikauJ a
rozsah,způsob ulití je vymezen v této Smlouvě,

li, POOMfNKY užn!
1. Nabyvatel na xáldadě této Smlouvy objednává od Poskytovatele dodání zpracovaných Dat ze

stabílítně a rvchl()stn?~členěné větrné rúžir.:e (dále jen "VR").

Data, které obdrží na základě této Smlouvy od Poskytovatele N••byvatel, mohou být užity ze
strany Nabyvatele pouze .id".o součástí příloh čí podkladů pro výpočty rozpty!o\/ých studH D
obdobných wť.,leckýr.:h posudku, které Nabyvatel za použit! D~t bude vytvářet.

3. Výsledky zpracovaných dat, kt!::ré jsou předmětem této Smlouvy, nemohou být předm~\.tern
samostatného prodeje ze strany Nabvvate!e, pokud se nevztahuj' k úr.'e!u dle odst. :2 tohoto
čl~nk~J.

4, Na výsiedky Zpt'iKOVr.H1'1Ch Dat,. které jsou předmětem této Smlouvy, se vl.:tahuji zškony České

repubHky, ze.lrnérm zákon C, L 121/2.000 Sb., 'Clutorský zákon i!l zákon Č, 89/2.01.2 Sb.,
občanský zákoník.

1. Nabyvatel si na 2:ákludě této Sm!ouvy objednal zpracování 10 VR za smluvní cenu, která Je
stanovená na celkovou část.ku ve výší 62 DOD,- Kč a z důvorli) poskytnuté množstevni slevy
25 %uhradí Nabyvate! cenu pouze v částce 46 500 Kč (~;k)\,ly; čtyřicet šest tisíc pět set K!~},

2.. Nárok na dodání Dat vzniKá NabYV8teí!až po úplném zaplacení smILwť\íceny dlfJ odst. 1 tohoto
článku CI to na zákiaclě'faktury se splatností 30 dni od jejího doručel'lf.

3. V případě prodlenf úhrady celkové smluvní ceny po jeJf spl:atnostl ze strany N<'lbyvate!e je
oprévni~n Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to J tehdy, pokud by\a
uhrazena pouze jej! část.

4. Nabvvatel obdrž[ Data na základě písemné ob,it~dnávky, kterou muže Nabyvatei zaslat
; pr(L~trf.:dnktvírne.. mailu a ze které bude dejrné, že $" jedná Q dllčí plnění z této Smlouvy.

5 Objednávky mohou b\lj: podávány pouze do vyčerpiÍní nároku celkové předpiatnéhn na dodén!
Dat př;i splnění podmínek odst. 2 tohoto článku.

6, Pokud nebude cena za poskytovaná Data uhrazená v plném rozsahu, rwvznlké Nabyvatel! na
poskytnuti Dat naroK na základě písemné objednávky, pokud budf.1 vyžadovat pouze dnčí plněni
z celkového pl'edplatného. V opačném přírodě, uhradí-Ii Nabvvate! celkovou cenu dle odst. 1
tohoto článku a neuplatni nárok na poskytnutí Dat, nevzniká ?oskytov8te!l povinnost vrátit
částku již uhrazenou, pokud se smluvní strany nedohodnou Jinak.



7. P<)SK),1tovate! dodá Nabyvatdl Data z každé dHčí Gbjednávky způsobem zasiánfm přes

www.ulorto.chmi.cz. Zpó\sob dodání lze během trvi\ní této Smlouvy na ,ákladě žádosti

Nabvvate!e ;r.rnt~nlt.

8. V případě nepřevzeti předmětu Smlouvy ze rotrany Nabyvatele, nebude ji;: př'edrnět Smioul/y
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele, pokud sl o něj Nabyvatel nezúád,í, a sdě!er:l
o nepřevzetí není založeně povinnostioznámen! Nabyvateli. Dále nepř0vzetr předmětu Smlouvv
nezakládá právo Nabyvateli požadovat po Poslwtovateli vrácenr již uhrHl.ené celkové ceny dle
odst. 1 tohoto článku této Smlouvy,

IV. OSTATNí UJWNÁNf

1, Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data na základě této Smlouvy do úplného vyčerpánl
nároku předplatného, maximálně však po dobu 3GS dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy dle
čló~nku V, odst. 1). Nevyčerpané předplatné propadá,

2. Pokud Nabyvatd při r\i:lldádání s Daty porušl ustanovenítéto Smlouvy, bere tímto na vědomi, že
Poskytovateli v2niká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu vwlklé škody a vvd<~ní
bezdůvodného obohacení, které Umto jednánímvzniklo,

3. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost lil použití Dat, které budou ze stranv Nabyvatele
a třetích osob užitv, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány a to jakýmkoliv způsobem
a formou {l nezodpovidá ?.d vzniklou škodu; na kterou S,! NabYvatel a třetí osoby mohou
dovolávat ve vztahu k př*!dmětu Smlouvy a to l v případě, pokud k \l~j1rj1m byl dán souhlas.

V, PLATNOSTA ÚČINNOST SMLOUVY

:1.. Tato smlouva n"b'ť'V<Í. platnosti dnem podplsu smluvních stran a s (li;hnosti, která nastává a2:
uveřejněntm v registru smluv na dlkladě zákon•• č. 340/2015 Sb., zákon o 1vláštních podmínkách
účinnosti některých smluv a a fs>.gistw smluv (zákon o registru smluv) způsobera dle ustanovenl
§ 5 odst. :1., kde. je ČHMt) povinným s;.abiekte~m ve smyslu ustanoveni § 2 odst, 1 písrn. CI.

2.. V případ?~, že Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle čl<ínku III. odst.i
Smlouva tímto zaniká.

3. T~1tO Smlouva trvá po dobu sjednaného předplatného, bez možnosti výpovědi,

VI, ZÁVtREČNÁ USTANOVENí

1. Tato Smlouva Je uzavřena ve dvou vyhotoveních s p!att1ostf orlgináíu, po jednom stejnopise pro
každou ze srnluvnkh stran.

2... Nedílnou soué~stí Smlouvy Jsou přílohy:

« P~iLOHA 1 - SPECIFIK/KE D,,\T A ZPlJSOnU JEJiCH UlITí

e P!ULOHA:>..·· VYČfSLENí CENY POSKYTNUTÝCH DAT

3. Smluvní stnmy berou na vědornl, že ČHMÚ je bm: ohledu na rozhodné právo smlouvy povinným
subjektem ve smyslu § 2. odst. 1. zákona č, 340/2015 Sb. o registru smluv {dále Jen "Zákon O



registru") a tato smlouva (~její související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHM(J v n:~gi:;tru
mnltN v scu!adu s ustanovením § 5 příslušného zákona do 30 dnl) od podpisu smluvních stran.
Pokud se na obsah smlouvy a _jeji částl vztahuje výjimka z povinnosf uVfdf~jněni na l<Ík!<ld~j
ustanovení § 3 zákona o n~gis1:ru smluv, ČHMll, Jako povinný subjekt t:l úÚlstník smluvního
vztahu, si tímto vyhr"zllie právo určit rozsah znečh:elněni jejího obsahu s nhledem na výjimkv !oe
zákona o n1gistru smluv. Smlouvu [e oprévněn zveřejnit v registru smlllV iNabyvatel.

4, Smluvní strany proh!ašu.jí, že sl tuto Srn!OllVi.! přečetly) jsou srozuměny s llfljfm obsahem a na
důkaz tohoto připojují své podpby.

,,~~... "'~._J$ 'I .,,> ·t·:l·~ e: dne ;~J . ~ 0ť • (.1~.)./ f· 
__ ~'A"""""""·"·"·"""'.$ ..•• '."' •••_ •.•••.••••••.••••• """"""

Posky, Ni.

ťr'i"":> <."i'~>!('!,~t:·'·:;'r~"'>·" <.~,."~.,,..; "1>\:"'"''•.. ,,~ ~~ }} ~..l,V:••.•f'>,f~ ••• )"v'(, •• ~-.../~.\~~~\,,~<! ~.w~~ ••..'•..••

Ú:;Ii,~ 0(;H~!ANV Č:i$l'{.)YV {}\,'1.!.),lší U/~l
1.,43 OD f~RAHA 4~ N<1 Šl~h~tc~ :~(;S{)/.;.. l



PŘíLOHA 1- SPf.ClFlKACE DAT A :n~ŮS08 JEJICH lJžní

L SPEClF!KJ\CE Dft.T A PRODUKTŮ

1. Předplatné 10 stabi!ítně a rvchlostně členěrrých větrných růžic (dále jen "VH"). Nebude-Ii nabyvall::k~m
požadováno jinak, bude stabilítní a rychlostní členění odpovídat !~1etodk:e SYMOS'97:

'tHd~~rvchlosti větru . l'ůzn~ezí ryc.hlosti1tn~!fll CťH4rl.l rychlo8ftm·~::J...

=~~\~~~~;;~!;.~::::::::::::::::::::::::. ~~::::::~~~:.~L5 ~~J:.;:::~~~t~::~~~:·t·" .... ---=:::::;:§::::::::::::::::: .. _...
~E:sí.1n{;··vítr .: ,.~ nad 7,5 .! 11,0 •.___ •••.'"".A.:r_.~ ••,~" .•••• ,,""'! __ ... ~_.

n. t;CEL /\ IPlJSOH UŽiTi

1. Nabyvatel je oprávněn uiít Dat;;, poskytnuté na základě této sm!ouvy pouze pro vlastní potřebu a není
oprávněn postoupit je ke komerčnímu užiti třetím osobám a to ani v rámci části své podnikctelské
činnosti, kh"r,~ teprve vznikne.

2, Zveřejnění IIp!ných VR v tabelární či gt"tlncké podobě v technické dokurnentaci Nabyvatel!~rn
pr()veden~'ch zakázek, k jejichž zpracování byla V'f1. použit"" není v rozporu s tlmto ustanovením.

liL DAl.Ší PODMíNKY ULITí

VR smí b'?t UVedené) v technické dokumentaci pouze se všem'i náleř.ito,Stmi{zejména rmd b~/t uveden
rpracovatet VR., jméno a souřadnice místa, pro které byla spočtena, období výpočtu, v'ýška nad zemi,
ve které je platná, model použity k jejímu výpočtu a jméno Nabyvatel!:~, pro něhož byla zpracována].
Nabyvatl~1 není oprávněn prodávat Délta él Produkty poskytnuté na základě této smlouvy jinýrf!
subjektům za účelem vlastního obohaceni.

PŘíLOHA 2 - WČfSLENf CENY POSK'HNUTICH DAT

l. VYčíSLENí CLNY DAT

1. Cena podle typ{j D.,t a Produktů: W x 6200 Kč

Cena služeb: O Kč.,
./, ..



3. Celková cena poskvtovanvch Dat a Produktů a Slu7.i:!b: 62 OOO,-Kč

II. SLEVA

.1. Na předplatné 10 VR se vztahuje .5Ievo2.5 %.

Souhrnná cena Dat poskytovaných touto smlouvou činf po slevě 46 500 Kč.


